
Nesprávné hodnoty v uzlu 518;1148 km ve verzi 1202 převodních tabulek se projevují pouze v jeho 

nejbližším okolí. To umožnilo zvolit řešení, které působení nesprávných hodnot v tomto uzlu 

spolehlivě eliminuje a nevyvolává potřebu nové verze převodních tabulek a tím ani změn ve 

schválených transformačních programech. S účinností od 1.7.2014 je použití verze 1202 pro určování 

bodů PPBP a podrobných bodů vyloučeno v území JV od Bystřice pod Hostýnem vymezeném 

souřadnicemi:  Y = 516 až 519 km a X = 1145 až 1150 km. (Na zbývajícím území republiky je možné 

verzi 1202 i nadále využívat bez jakýchkoli dalších opatření.) 

Při práci ve vyloučeném území je nutné transformaci mezi ETRS89 a S-JTSK řešit pomocí určení 

místních transformačních parametrů, nebo zpřesněnou globální transformaci provést využitím Síťové 

transformační služby na Geoportálu ČÚZK, aplikace Transformace souřadnic. 


